

MALLING MENIGHEDSRÅD OG FÆLLES FRITID AFHOLDER

Tirsdag den 1. oktober 2019 kl. 19.00 – 21.00 (Gratis entré)

## Debatmøde om FNs 17 verdensmål i Malling Sognegård

### AGENDA

#### Oplæg debat ved Søren Winther Lundby

Søren Winther Lundby, som har beskæftiget sig med globalisering, demokrati og bæredygtighed i mere end 25 år vil komme og give et oplæg til, hvordan vi alle kan påtage os et medansvar for at levere en bæredygtig fremtid til vore børn og børnebørn. Læs mere om de 17 verdensmål på: [www.verdensmaal.org](http://www.verdensmaal.org)

#### Aarhus Kommune og de 17 verdensmål?

Den 31. indviede rådmand for Kultur og Borgerservice, Rabih Azad-Ahmad kontoret med de 17 verdensmål under Dokk1. Vi viser på video noget af åbningstalen.

#### Spørgsmål til panel:

**Søren Winther Lundby og Mogens Bjørn Nielsen**

Mogens Bjørn Nielsen har arbejdet med vand, miljø og

naturbeskyttelse i 35 år. Fra 2006-2017 chef i Teknik og Miljø, Aarhus Kommune med ansvar for drikkevand, natur og vandmiljø, herunder klimatilpasning. Formand for Det Grønne Råd i Aarhus fra dets start i 2007 til 2017.

**Ordstyrer: Ole Krabbe Olesen**

#### Egetæpper A/S

Hvad gør Ege Tæpper A/S – og hvad har Ege Tæpper A/S gjort i mange år – i forhold til de 17 verdensmål. CSR manager Dorthe Aaboe Kallestrup - Egetæpper A/S – fortæller på et kort videoindlæg, hvad Ege Group i mange år har gjort for at fremme in- og eksternt miljø.



**VERDENSMÅL**  
for bæredygtig udvikling



Nummer 5/2019

17

## FNs 17 verdensmål

**Livestream i efteråret 2019 starter med debatoplæg om FNs 17 verdensmål  
tirsdag den 1. oktober 2019 – kl. 19.00**

De 17 Verdensmål blev vedtaget af FN's 193 medlemslande i september 2015. Verdensmålene er blevet kaldt "Verdens Vigtigste Plan", og advarer om, at hvis vi bare sidder på hænderne, så går det grueligt galt. Omvendt: Hvis vi alle yder en indsats, så er det muligt at skabe én bæredygtig verden for alle. Men det kræver en indsats, som langt overstiger de største projekter menneskeheden hidtil har kastet sig over.

Søren Winther Lundby har beskæftiget sig med globalisering, demokrati og bæredygtighed i mere end 25 år vil komme og give et oplæg til, hvordan vi alle kan påtage os et medansvar for at levere en bæredygtig fremtid til vore børn og børnebørn.

Læs mere om de 17 verdensmål på: [www.verdensmaal.org](http://www.verdensmaal.org).

Livestreames den 5. november og 26. november har direkte relation til de 17 verdensmål.

## Livestreaming i Malling Sognegård

Sammen med Aarhus Universitet tilbyder Malling Menighedsråd i samarbejde med Fælles Fritid livestreaming af meget interessante foredrag, som dedikerede fagfolk og forskere holder. **Alle foredragene starter kl. 19:00.** Fra 8. oktober og frem til ultimo november kan følgende foredrag ses i Malling Sognegård:

8. oktober	På rumkrydstogt ud i Solsystemet
22. oktober	Snedige bakterier
29. oktober	Viden om vand
5. november	Mennesker i klimaets brændpunkter
12. november	Hvordan is og vand dannede Danmark
19. november	Forædling af mennesket – før og nu
26. november	Luften vi indånder

**Fri entré. Læs mere om foredragene på [www.mallingkirke.dk](http://www.mallingkirke.dk)**

